
４あシ発第８５３号 

令和５年２月吉日 

 

お客様各位 

 

公益社団法人 

あきる野市シルバー人材センター 

会 長  高 橋  和 英 

（印章省略） 

 

除草作業終了のお知らせ 

 

 皆様方におかれましてはますますご清栄こととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当シルバー人材センターでは設立以来、４２年に亘り、高齢者の就業の 

確保と地域社会の貢献目的に事業を行っております。これもひとえに皆様の 

ご愛顧とお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 

 しかしながら、近年、会員の高齢化と就業ニーズが大きく変わりその一つの 

事業である除草作業を継続していくことが難しくなってきております。 

そんな中、お客様の地域の除草担当会員が高齢のため就業出来ないとの申し出

がありました。当センターでも対応策を検討してまいりましたが継続が困難と

判断し、誠に申し訳ありませんが令和５年３月末日を持ちまして草花、瀬戸岡、

菅生、原小宮地区の除草作業を終了させていただくこととなりました。 

 除草作業終了にあたり、皆様方にはご不便とご迷惑をおかけしますことを 

深くお詫び申し上げます。 


